cc. 1-5 :  Introiti della società pervenuti al massaro Bonucius de Papaçonibus, quali 
tasse di iscrizione alla società, 1328 ott. - die. 
c. 1 :  « Sub hoc titulo continentur quantitates pecunie pervente ad manus dieti do
mini Bonucii de Papaçonibus consullis et massarii diete societatis notariorum ab 
infrascriptis personis qui intraverunt in societatem notariorum tempore domini 
Albertinelli de Alberghis honorabillis prioris diete societatis pro mense octubris 
et solverunt infrascriptas quantitates peettnie diete domino Bonucio massario et 
tempore prioratus ipsius honorabillis prioris domini Bonucii et discreti viri domini 
Bitini domini Iohannis Lambordini tempore prioratus ». 
cc. 7-18 :  Spese della società effettuate dal massaro Bonucius de Papaçonibus, 
1328 lu. - 1329 genn. 1 9. 
c. 7 :  « In Christi nomine et beate Marie gloriose virginis matris eius. Sub hoc 
titullo continentur expense societatis notariorum facte per sapientem et expertum 
virum dominum Bonucium olim natum domini Iacobi de Papaçonibus consullem 
et massarium diete societatis notariorum, tam in reparacione, reatacione domorum 
diete societatis, quam etiam in omnibus alliis neccessariis causis aprobatis per con
scilium quatraginta diete societatis et in conscilio quatraginta secundum formam 
statutorum diete societatis, provixionum et reformacionum sodetatis predicte 
tempore prioratus domini Guidonis de Querciis, domini Guinieelli de Tiriacis, 
ipsius domini Bonucii, domini Pigli de Malpiglis, domini Albertinelli de Alber
ghis, domini Bitini domini Iohannis Lambordini priorum honorabillium socie
tatis predicte, domini Miehaelis de Tholomeis et domini Iacobi domini Mathei 
Bonvixini consullum diete societatis de mense in mense ellectorum per reverendis
simum patrem dominum Bertrandum chardinallem et legatum sancte matris Eccle
sie in partibus Lombardie et todus Ytalie et proprio ore ipsius sanctissimi patris, 
exigendo viam novam sie ordinatam, sub millesimo trecentesimo vigesimo octavo, 
indictione undecima pro secundis sex mensibus ». 
c. 1 9 :  Sentenza dei sindaci della società sull'operato dei priori, massaro e consoli 
durante il secondo semestre del 1328, s. d. 
Registro cartaceo di cc. 24; numerazione moderna. Bianche le cc. sv-6v, lP, 1 8v, 19v-24v. 

Segnatura precedente : R. 1328 (c. 1). 

96 1330 genn. 5 - ag. 27 

cc. 1-4v : Introiti della società pervenuti al massaro Raynaldus de Merlinis, 1330 
apr. 17 - giu. 30 1. 
cc. 6-13v : Spese della società effettuate dal massaro Raynaldus de Merlinis, 1330 
genn. 5 - giu. 30. 

1 Gli introiti dei precedenti mesi erano probabilmente registrati in un quaterno originaria
mente posto all'inizio del registro ed ora irreperito. 
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c. 6 :  « In Christi nomine amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo trigesimo, 
indietione terciadecima, diebus et mensibus infrascriptis. Hec sunt expense tam 
menute quam grosse necessarie, utiles et oportune societati notariorum civitatis 
Bononie facte per sapientem et discretum virum dominum Raynaldum quondam 
domini Petri de Merlinis presentem consullem et generalem massarium diete socie
tatis notariorum pro ipsa societate notariorum de pecunia et avere ipsius societatis 
perventa et pervento ad manus ipsius Raynaldi de Merlinis consullis et massarii 
prelibati tempore sue massarie et tempore prudentium et discretorum virorum do
mini Francisci quondam domini Yvani de Bentivoglis, Bambagloli de Bambaglo
lis, Guidonis de Tabulis, Ubaldini Blaxii de Stiaticho, Baronis Campucii, Thoma
xini quondam domini Bertholomei de Bagnarola, Raynaldi de Merlinis et Anthonii 
quondam Iohannis Guidonis spetialis, consullum diete societatis sub eisdem anno, 
indictione, mensibus et diebus infrascriptis et scripte per me Arduynum quondam 
Guiçardi de Bonçagnis notarium diete societatis notariorum et consullum et prio
rum eiusdem, prout inferius per ordinem scriptum est ». 
cc. 14-16 :  Spese per le riparazioni nelle case e nelle botteghe di proprietà della 
società effettuate dal massaro Raynaldus de Merlinis, 1330 I sem. 
c. 14 :  « In Christi nomine amen. Anno eiusdem millesimo CCCXXX, inditione 
tertiadecima, pro primis sex mensibus dicti millesimi. Sub hoc titullo continentur 
et scripte sunt omnes et singule expense seu solutiones facte per sapientem virum 
dominum Raynaldum de Merlinis consullem et massarium diete societatis notario
rum tempore sue massarie et in refectione et in reparatione domorum et stacionum 
et salegatarum ipsarum domorum et stacionum diete societatis notariorum secun
dum formam reformationis consilii .XL. diete societatis, edite et firmate pro dictis 
expensis fiendis, scripte manu Arduyni de Bonçagnis notarii diete societatis loquen
tis de predictis, prout in ipsa reformatione, sie vel aliter, plus vel minus, plenius 
continetur, et scripte per me Arduynum notarium predictum prout inferius per 
ordinem continetur ». 
cc. 16v-21 : Spese per elemosine effettuate per conto della società dal massaro Ray
naldus de Merlinis, 1330 apr. 5 .  
c. 16v :  « In Christi nomine amen. Sub hoc titulo continentur et  scripte sunt distri
butiones et soluptiones elimoxine, sume quinquaginta librarum bononinorum, 
facte et date per Raynaldum quondam domini Petri de Merlinis presentem consul
lem et massarium diete societatis de pecunia et avere diete societatis in festo pasca
tis resuretionis Domini anni presentis infrascriptis personis, prout inferius decla
ratur et hoc exequendo formam cuiusdam reformationis consilii .XL. diete socie
tatis et corporis et universitatis eiusdem, facte et firmate super dieta elimoxina 
fienda et distribuenda de dictis quinquaginta libris bononinorum in festo pascatis 
resuretionis Domini anni presentis et hoc exequendo formam provixionis et decla
rationis domini prioris et consullum diete societatis facte super distributione diete 
elimoxine de mense aprilis, scripte manu Ricardi de Fantuciis notarii et tunc notarii 
diete societatis notariorum, sub annis Domini millesimo CCCXXX, indictione XIII, 
diebus et mensibus infrascriptis, pro honore et aumento diete societatis et hominum 
ipsius et tocius universitatis ». 
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cc. 21v-22: Spese per gli abiti dei nunzi della società effettuate dal massaro Raynal
dus de Merlinis, 1330 apr. 14-24. 
c. 21v : « In Christi nomine amen. Sub hoc titulo continentur et scripte sunt omnes 
expense indumentorum et vestium nuntium societatis notariorum civitatis Bononie 
et Michilini Iacobi Cavaçe preposito (sic) super custodia libriculorum memorialium 
et notarum ipsius et alliorum necessariorum circa predicta, facte per supradictum 
Raynaldum massarium diete societatis de pecunia et avere diete societatis ad eius 
manus perventa, et hoc exequendo formam consilii .XL. diete societatis, corporis, 
colegii et universitatis eiusdem, scripte manu supradicti Ricardi notarii diete socie
tatis et provixionis et declarationis consilii .XL. diete societatis deinde facte super 
hoc, scripte manu Arduyni notarii supradicti ed hoc de suma .L. librarum bono
ninorum que expendi debent et possunt in dictis indumentis ut apparet vigore supra
dicte reform�tionis, sub annis Domini millesimo CCCXXX, indictione XIII, 
diebus et · p:1ensibus infrascriptis ». 
cc. 22v-23 : Spese per arredi sacri e per i celebranti effettuate dal massaro Raynaldus 
de Merlinis, 1330 apr. 27. 
c. 22v : « In Christi nomine amen. Su h hoc ti tulo continentur et scripte sunt expense 
misalis novi empti per dictum massarium pro dieta societate pro divino officio 
celebrando super domo diete societatis more solito et duorum chalçaliorum çuva
torum ad usum fratrum Minorum de Bononia qui venerunt ad celebrandum mis
sam super dieta domo tociens quociens sunt requisiti pro parte diete societatis et 
unius captie de ramo cum pede de soto ad ingnem retinendum pro cultu divini 
officii de pecunia et avere diete societatis ad cuius manus perventa tempore sue mas
sarie pro honore diete societatis et pro exequendo formam cuiusdam reformatio
nis consilii .XL. diete sodetatis et corporis colegii et universitatis eiusdem, scripte 
manu Ricardi quondam fratris Iohannis de Fantuciis notarii et tunc notarii diete 
societatis de anno presenti et mense martii proxime preteriti, sub annis Domini 
millesimo trecentesimo trigesimo, indictione terciadecima, diebus et mensibus 
infrascriptis ». 
cc. 23v-25 : Spese per i festeggiamenti a congiunti di notai divenuti religiosi, effet
tuate dal massaro Raynaldus de Merlinis, 1330 apr. 3 - mag. 6. 
c. 23v : « In Christi nomine amen. Sub hoc titulo continentur et scripte sunt expense 
presbiterorum et sacerdotum novorum, sororum et monacarum novarum velata
rum et dedicatarum in monasteriis infrascriptis, facte per supradictum Raynaldum 
massarium diete societatis de pecunia et avere diete societatis ad eius manus per
venta tempore sue massarie infrascriptis personis vice et nomine dictorum sacer
dotum et presbiterorum novorum, sororum et monacharum novarum velatarum 
et dedicatarum ut supra pro ipsis receptionibus, et hoc exequendo formam cuiu
sdam reformationis generalis consilii .XL. diete societatis notariorum, colegi, cor
poris et universitatis eiusdem, firmate et facte super hoc de presenti anno ac mense 
marcii proxime preteriti, scripte manu Ricardi quondam fratris Iohannis de Fantu
ciis notarii et tunc notarii diete societatis prout et secundum quod in ipsa reforma
tione plenius et latius continetur, sub anno Domini millesimo CCCXXX, indictione 
terciadecima, diebus et mensibus infrascriptis. Quas expensas omnes dictus massa
rius fecit vigore diete reformationis generalis et eciam de mandato, consensu, li-
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centia et voluntate dominorum priorum et alliorum consullum presentium diete 
societatis notariorum ». 
cc. 25v-26v : Spese per la registrazione di documenti della società nei Memoriali 
effettuate dal massaro Raynaldus de Merlinis, 1330 giu. 9-27. 
c. 25v : « In Christi nomine amen. Sub hoc titullo continentur et scripte sunt omnes 
et singule expense et soluptiones necessarie fiende pro societate notariorum ad fa
ciendum poni et registrati notas instrumentorum, contractuum et ultimatum volun
tatum in memorialibus comunis Bononie a MCCCVI citra et occaxione ipsius in 
infrascriptis rebus infrascriptis personis pro infrascriptis de causis necessariis et 
utilibus pro dieta societate affidi et officialium predictorum, facte per supradictum 
Raynaldum massarium diete societatis de pecunia et avere diete societatis ad eius 
manus perventa ut infra per ordinem declaratur. Et hoc vigore cuisdam reformatio
nis consilii .XL. diete societatis et corporis et universitatis eiusdem facte et firmate 
de presenti anno et mense marcii proxime preteriti et provixionum exinde secu
tarum factarum per dominos priores et consulles presentes diete sodetatis dictorum 
sex mensium anni presentis et octo sapientes per eos pro quolibet quarterio ellectos 
super predictis et quolibet predictorum et ipsorum ocaxione, scripte manu supra
dicti Ricardi notarii diete societatis, priorum et consullum ac sapientium predicto
rum diete societatis, vigore arbitrii et baylie eisdem atribute et date per formam diete 
reformationis diete societatis super predictis et quolibet predictorum prout in ipsa 
reformatione generali diete societatis, scripta manu dicti notarii, plenius cantine
tut. Quas expensas et soluptiones prefatus Raynaldus massarius fecit vigore refor
mationis et provixionis predictarum de mandato, consensu, licentia et voluntate 
dictorum dominorum priorum et consulum et sapientium predictorum seu maio
ris partis eorum et omni modo, iure et forma quibus melius potuit sub anno Domini 
millesimo CCCXXX, indictione XIII, diebus ac mensibus infrascriptis ». 
cc. 28-29 : Sentenza dei sindaci della società sull'operato del massaro, priori, consoli 
e precedenti sindaci durante il semestre precedente, 1330 ag. 27. 
Registro cartaceo di cc. 34; numerazione moderna. Bianche le cc. 5, sv, 27, 27v, 29-34v.